
C o p i a  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AMBIENTE, PATRIMONIO, MANUTENZIONE E LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 297 DEL 29/06/2017 
 

 

OGGETTO: 
 

Variazione di bilancio concernente l'applicaazione di quota dell'avanzo di 

amministrazione vincolato accertato nel rendiconto 2016.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

 

OGGETTO: 

Variazione di bilancio concernente l'applicaazione di quota dell'avanzo di amministrazione 

vincolato accertato nel rendiconto 2016.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

 

Ricordato che: 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale  n°15 del 20.03.2017 è stato approvato il Bilancio per il 

triennio 2017/2019; 

 con Deliberazione n°19 del 03.05.2017 è stato approvato il rendiconto relativo all'esercizio 

finanziario 2016; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n°66 del 20.04.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) per il triennio 2017/2019; 

 

Rilevato che occorre applicare una quota dell'Avanzo di Amministrazione vincolato risultante 

dal rendiconto della gestione 2016, pari ad € 8.000,00, derivante da economia su mutuo da € 50.000,00 

contratto con l'Istituto per il Credito Sportivo di Roma per: “Lavori di ammodernamento e messa a 

norma impianto idraulico e fluido meccanico del palazzetto sportivo ed installazione attrezzature 

tecnico sportive in parco urbano”; 

 

Considerato che detta variazione, consistente nella mera re-iscrizione di economia di spesa 

derivante da stanziamento di bilancio dell'esercizio precedente corrispondente a entrate vincolate può, 

ai sensi dell'art. 187, comma 3-quinquies del TUEL e dell'art. 20 del vigente regolamento di 

contabilità, essere effettuata dal Responsabile di Settore;  

  

Esaminato il prospetto (allegato "a") di variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 

finanziaria 2017/2019, che si  allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;  

 

Preso atto che con detta variazione sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio 2017/2019 

come emerge dal  prospetto allegato “b”; 

 

Visto il prospetto per il “pareggio di bilancio” di cui al comma 712 dell’art. 1 della Legge 

28.12.2015, n°208 e ai paragrafi C.1 e C.2 della circolare della Ragioneria generale dello Stato n°5 del 

10.02.2016, nonché del Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 30.03.2016 che si 

allega alla presente determinazione ai sensi dell'art. 26 del D.L. n°50/2017 (allegato “c”); 

 

Considerato che sul presente atto non è necessario acquisire il parere del revisore dei conti;  

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la presente variazione al bilancio di previsione finanziaria 2017/2019, ai sensi 

dell'art. 187, comma 3-quinquies del TUEL, quale risulta dall'allegato “a” alla presente deliberazione 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel 

seguente modo: 

 
ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE 

COMPETENZA 

ENTRATE 

CASSA 

USCITE 

CASSA 

2017 12.796.971,00 12.796.971,00 15.788.444,48 14.659.389,44 

2018 12.353.337,79 12.353.337,79   

2019 11.219.162,00 11.219.162,00   

 

3. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, che con il presente 

provvedimento sono rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la copertura delle spese per 

il  finanziamento degli investimenti (allegato “b”); 

 



4.  Di approvare il nuovo prospetto per il “pareggio di bilancio” di cui al comma 712 dell’art. 1 

della Legge 28.12.2015, n°208 e ai paragrafi C.1 e C.2 della circolare della Ragioneria generale dello 

Stato n°5 del 10.02.2016, nonché del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 

30.03.2016 che si allega alla presente ai sensi dell'art. 26 del D.L. n°50/2017 (allegato “c”); 

 

5. Di trasmettere la presente variazione di bilancio al tesoriere, ai sensi dell’art. 175, comma 9-

bis, del D.Lgs. n°267/2000; 

 

6.  Di dare atto che la presente determinazione sarà allegata al rendiconto dell'esercizio 2017. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

Firmato Digitalmente 

 Vincenzo Giannone 



 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

DETERMINA SETTORE AMBIENTE, PATRIMONIO, MANUTENZIONE, LL.PP. 

 

ATTO N. 297 DEL 29/06/2017 

  
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
 

dal 30/06/2017 al 15/07/2017 
 
 
 
Brandizzo, 30/06/2017 
 

Il Segretario Generale 
Firmato Digitalmente 

Diana Verneau 












